λέγεται δὲ ὁ Κερκυνὼν τοὺς  
 καιασιάντις ἐς πάλην διαγθεῖ-  
 ραι πλήν Θησέως, Θησεὺς δὲ  
 καιεπάλαισεν ἀντιὸν σογίε τὸ  
 πλέον. παλαιστικὴν γὰρ τέχνην  
 εἶρε Θησεὺς προῶτος καὶ πάλης  
 καιέσιγι ὕστερον ἀπ' ἐκείνου  
 διδασκαλία. προῖτερον <δὲ> ἐ-  
 χρῶντο μεγέθει μόνον καὶ ῥώμη  
 πρὸς τὰς πάλας.

Luciani scholion ei Pausaniae locum intima cognatione coniuncta esse primo obtutu elucet. Scholion autem ex Pausania manasse huius editores Turicenses argumentis non prolati contenderunt (Paus I 1 p 359 ed Hitzig-Blümner). Nam facile cognoscitur, quantum inter eos intersit. Nam cum Pausanias memoriam vulgarem sectatus (Diod IV 59,5, Plut Thes 11, schol R Plat Leg p 796 A) Cercyonis domicilium ad Eleusina collocet, scholii auctores ad Eleutheras collocant. Ac finis fabulae a scholiastis narratae Pausaniae loco nonne prorsus contrarius est? Sed hunc esse errorem scholiastarum stultitiae tribuendum iudicet quispiam. Haud dubie constat (Wellmann p 79) hanc Cercyonis fabulam ex eodem fonte fluxisse atque ceteras fabulas huic loco ascriptas (cf infra p 50). Itaque, si Cercyonis fabula e Pausania sumpta esset, fabula Scironis, quae in eadem fabularum congerie exstat (lin 5), ipsa

<sup>1)</sup> παλαιστικὴν γὰρ εἶρε Θησεὺς Kaibel coniecit apud Wellmannum de Istro p 78,83.

quoque e Paus I 44,8 veri similiter hausta esset. Cum vero haec scholii fabula a Pausaniae longe distet, Wellmann p 79 iusto iure contendit scholii auctores eosdem fontes adisse, quos Pausanias adhibuit. Idem quoque, si eum recte intellego, sumpsit Luciani interpretes meliorem memoriam sequi quam Pausaniam. Sane locorum discrepantiam non errori tribuendam esse censeo (Wellmann p 79). Nam cum iam saepe ostenderit, quam remotis e fontibus rivuli in commentarios VI fere saeculo in Lucianum scriptos confluerint, conicio scholiastas fabulae formam ad Eleutheras tritam notamque Atthidographo quodam intercedente memoriae tradidisse. Et profecto Gruppe p 595,1 sumpsit Cereyonem, quamquam Eleusine sedem ac domicilium habuisse videretur, a poeta VI a Chr n saeculi ad Eleutheras collocatum esse.

Scholion *CVgU* Deor conc 12 (p 212,28) et Pausaniam VIII 24,8 ex eodem fonte hausisse, scilicet e mythographo Apollodoro simili, qui Thucydide usus erat, demonstrare conabor.

Alteram fabulae memoriam, quae exstat apud Apollodorum III 87 eqs, a scholio alienam breviter adumbrem. Alcmaeon, quem matre occisa insania affectum Furiae persequuntur, au-fugiens e patria tandem venit ad Phegeum Psophidensem. A quo expiatus uxorem ducit Arsinoen, eius filiam. Cui dono dat vestimentum et monile Harmoniae. His finibus relictis ad Acheloi fontes pervenit. Atque postquam Callirrhoen, huius filiam, in matrimonium duxit, in ea terra, quae inventu fluminis orta erat, considit. Atque cum Callirrhoe illud vestimentum et monile possidere cupiverit, Alcmaeon proficiscitur, ut ea a Phegeo domum afferat. Quibus fraude recuperatis Alcmaeon a Phegei filiis occiditur, Arsinoe ad Agapenorem in servitutum abducitur. Callirrhoe autem a Jove petit, ut Amphoterum et Acarnanem, filios tenellos, quam primum viribus virilibus ornet. Quas adepti patris ulciscendi causa domo profecti eodem tempore ad Agapenorem deversi sunt, quo Phegei filii Delphos iter facturi. Quibus necatis Callirrhoeae filii monile et vestimentum Apollini Delphico offerunt et Acarnaniam condunt.